
Uchwała Nr 474/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

 

 

 

w sprawie: zmiany planu finansowego Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Poznaniu na 2015 r. 

 

 

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa 

rolniczego (Dz. U. z 2013 r., poz. 474) oraz art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.              

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami), § 2 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2009 r., 

Nr 223, poz. 1780 ze zmianami)  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

 

 

 

§1 

 

 

Zatwierdza się zmiany planu finansowego Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu na 2015 r. zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 

 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 474/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa  Rolniczego w Poznaniu, mając na względzie zapisy art. 

52 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 

zmianami), dokonuje zmiany planu finansowego na rok 2015 w zakresie przychodów, kosztów oraz 

innych danych. 

Przychody ogółem ulegają zwiększeniu o 1.486.000,00 zł. 

W  niżej wymienionych kategoriach przychodów dokonano następujących korekt: 
1) środki otrzymane z Unii Europejskiej zwiększono o 1.486.000,00 zł. 

Zwiększenie następuje w związku z podpisaną umową nr 00001-6900-FA1900497/14 z dnia 

30.01.2015 r. w ramach VIII edycji konkursu dla działania „Szkolenia zawodowe dla osób 

zatrudnionych w rolnictwie i leśnictwie” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013” na realizację operacji szkoleniowej dla osób zatrudnionych w rolnictwie pn. „Dobre 

praktyki rolnicze na obszarach szczególnie narażonych na azotany pochodzenia rolniczego tzw. 

OSN” pomiędzy Fundacją Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA a Konsorcjum, w którego skład 

wchodzą CDR W Brwinowie oraz Wojewódzkie Ośrodki Doradztwa Rolniczego, w tym WODR w 

Poznaniu oraz korektą przychodów w ramach umów zawartych na realizację Polskiego FADN. 

Koszty ogółem ulegają zwiększeniu o 2.491.000,00 zł. 

W poszczególnych kategoriach kosztów rodzajowych dokonano następujących korekt: 
1) w poz. 1.2 materiały i energia – dokonano zwiększenia o 100.000,00 zł, w związku z koniecznością 

wyposażenia w meble pomieszczeń hotelowych w Centrum Edukacyjno-Wystawowym 

w Marszewie. 

2) w poz. 1.4 pozostałe usługi obce - dokonano zwiększenia o 958.000,00 zł, w związku z realizacją 

projektu pn. „Dobre praktyki rolnicze na obszarach szczególnie narażonych na azotany pochodzenia 

rolniczego tzw. OSN”. Koszty wynikają z załączonego do umowy harmonogramu rzeczowo-

finansowego. 

3) w poz. 1.6 wynagrodzenia - dokonano zwiększenia o 1.181.000,00 zł, z czego: 

- 403.375,00 zł dotyczy realizacji projektu pn. „Dobre praktyki rolnicze na obszarach szczególnie 

narażonych na azotany pochodzenia rolniczego tzw. OSN”. Koszty wynikają z załączonego do 

umowy harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

- 777.625,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na premie uznaniowe dla pracowników WODR, w 

związku z ponadnormatywnym zaangażowaniem pracowników w prowadzenie działalności 

informacyjnej i  szkoleniowej na temat perspektywy finansowej PROW 2014-2020, w szczególności 

w zakresie dopłat bezpośrednich, programów rolno-środowiskowych oraz rolnictwa ekologicznego, 

a także działaniami w dziedzinie możliwości transferu innowacji do praktyki rolniczej. 

4)  w poz. 1.7 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia - dokonano zwiększenia o 219.000,00 zł, z  

czego: 

- 78.228,00 zł dotyczy realizacji projektu pn. „Dobre praktyki rolnicze na obszarach 

szczególnie   narażonych na azotany pochodzenia rolniczego tzw. OSN”. Koszty wynikają z 

załączonego do umowy harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

- 140.772,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na premie uznaniowe dla pracowników 

WODR, w związku z ponadnormatywnym zaangażowaniem pracowników w prowadzenie 

działalności informacyjnej i  szkoleniowej na temat perspektywy finansowej PROW 2014-

2020, w szczególności w zakresie dopłat bezpośrednich, programów rolno-środowiskowych 

oraz rolnictwa ekologicznego, a także działaniami w dziedzinie możliwości transferu 

innowacji do praktyki rolniczej. 

5) w poz. 1.8 pozostałe - dokonano zwiększenia o 33.000,00 zł w związku z realizacją projektu 

pn. „Dobre praktyki rolnicze na obszarach szczególnie narażonych na azotany pochodzenia 

rolniczego tzw. OSN”. Koszty wynikają z załączonego do umowy harmonogramu rzeczowo-

finansowego. 

 

 

 

 



Wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o 170.000,00 zł. 

W związku koniecznością poniesienia udziału własnego w działaniach inwestycyjnych 

dofinansowanych przez MRiRW oraz Województwo Wielkopolskie,  zwiększa się kwotę 

wydatków majątkowych o 100.000,00 zł. 

Powyższe korekty, dokonane w planie finansowym na rok 2015, wpłynęły zmniejszająco na kształt 

planowanego wyniku finansowego. Zakładany wynik  finansowy obniży się o 1.005.000,00 zł, przy 

czym w jego wartości wykazana zostaje kwota 850.000,00 zł, stanowiąca  kwotę dotacji celowej na 

wydatki majątkowe, pomniejszoną o amortyzację z tego tytułu.  

Wstępna analiza przewidywanych wpływów z działalności gospodarczej, w tym 

w szczególności przychodów z usług doradczych świadczonych na rzecz beneficjentów PROW 

2014 – 2020, oraz oszczędności w poszczególnych kategoriach kosztów rodzajowych, pozwalają 

przyjąć założenie, iż deficyt wywołany zabezpieczeniem środków na premie uznaniowe dla 

pracowników WODR zostanie zminimalizowany. 

Rada Społeczna Doradztwa Rolniczego przy Wielkopolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w 

Poznaniu w dniu 24.04.2015 r. pozytywnie zaopiniowała zmianę rocznego planu finansowego na 

2015 rok. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 



ireneusz.krzyminski
Tekst maszynowy
474

ireneusz.krzyminski
Tekst maszynowy

ireneusz.krzyminski
Tekst maszynowy
30 kwietnia 2015








